
 

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
  
 

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 001/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2024 
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 
 
PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS E ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E 
ASSISTÊNCIA ÀS MÃES E CRIANÇAS JATEIENSES. 
 
OBJETO: O presente Termo de Convênio tem por objeto o repasse de 
recursos financeiros da CONCEDENTE para a PROPONENTE, para o 
pagamento de pessoal (folha de pagamento e plantões médicos) e 
respectivos encargos sociais e demais despesas para o funcionamento do 
hospital Santa Catarina como, conta telefônica, mercado, combustíveis, água 
e energia, materiais e medicamentos, produtos de limpeza, oxigênio, exames 
laboratoriais, exames de imagem e demais despesas necessárias para bom 
funcionamento do hospital, conforme Plano de Trabalho aprovado, integrante 
deste Termo. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 13.019/2014 e Decreto Municipal 
014/2017. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
03  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.122.0007.2048 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3390.43.00.00.00 SUBVENCOES SOCIAIS 
0180 RED 
1.500.1002 
1.600.0000 

FONTES 

 
VALOR DO REPASSE (TOTAL): R$ 1.560.000,00 (um milhão quinhentos e 
sessenta mil reais) a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas, 
iniciando em agosto de 2024. 
PRAZO DA EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da assintura do termo 
de convênio. 
ASSINAM: Eraldo Jorge Leite – pela Concedente; Maria Aparecida Ramos 
Gomes – pela Proponente; Christiane Cândido Pinheiro – Gestora da 
Parceria; Altair Francisco de Souza – Fiscal do Termo de Convênio e Marcos 
Paulo da Silva e João Luiz Viera – Testemunhas 
FORO: Fátima do Sul/MS. 
DATA DA ASSINATURA: 15/08/2024. 
 


